INGLES

Se aceptaran los siguientes certificados:

CERTIFICADOS ADMITIDOS PARA ACCEDER A LOS CURSOS DE INGLES DE IDIOMAS UPF

- Los certificados expedidos por Idiomas UPF

- Todos los certificados expedidos por las escuelas de idiomas de las universidades catalanas
- Los certificados aceptados por la Asociacion de Centros de Lenguas en la Ensefianza Superior (ACLES) o el Consell Interuniversitari de Catalunya (CIC) que se muestran en la siguiente tabla:

TIPOS DE CERTIFICADO
CERTIFICADOS DE LAS UNIVERSIDADES ESPANOLAS
HOMOLOGADOS POR ACLES
CERTIFICADOS HOMOLOGADOS UNICERT

CERTIFICADOS HOMOLOGADOS CLES
ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS (L.0. 8/2013)

UNIVERSITATS DE CATALUNYA

CAMBRIDGE: GENERAL ENGLISH EXAMS

CAMBRIDGE: BUSINESS ENGLISH CERTIFICATES (BEC)
CAMBRIDGE: INTERNATIONAL CERTIFICATE IN FINANCIAL
ENGLISH (ICFE)
CAMBRIDGE: INTERNATIONAL ENGLISH LANGUAGE TESTING
SERVICE (IELTS)
BUSINESS LANGUAGE TESTING SERVICE (BULATS)
(Requiere superacion de las cuatro macro destrezas)
TEST OF ENGLISH AS A FOREIGN LANGUAGE — INTERNET BASED
(TOEFL iBT)
TEST OF ENGLISH FOR INTERNATIONAL COMMUNICATIONS
(Requiere superacion de las cuatro macro destrezas)
Listening*
Reading*
Speaking*
Writing*
THE EUROPEAN LANGUAGE CERTIFICATES (TELC)
TRINITY COLLEGE: INTEGRATED SKILLS IN ENGLISH (ISE)

UNIVERSIDAD DE MICHIGAN

CAMARA DE COMERCIO DE LONDRES

PEARSON - LCCI

PEARSON TEST OF ENGLISH PTE (GENERAL)
Anteriormente LONDON TEST OF ENGLISH (LTE)
PEARSON TEST OF ENGLISH PTE (ACADEMIC)
Anteriormente LONDON TEST OF ENGLISH (LTE)

BRITISH COUNCIL

OXFORD TEST OF ENGLISH (OTE)

(Requiere superacion de las cuatro macro destrezas)

ANGLIA EXAMINATIONS (Req. superacion de las cuatro macro
destrezas)

Al MCER

Cert. Acles Al

60-105

60-110
50-80
30-60

TELCA1

Level A1

A2 MCER

Cert. Acles A2

Basis

Basico (A2)

Key English Test (KET)

110-270

115-270
90-110
70-110

TELC A2
ISEO

51-80

Elementary Practical
Business

B1 MCER

Cert. Acles B1

Level 1
CLES 1
Intermedio (B1)

Certificados de nivel B1 propios de las
Universidades Catalanas

Preliminary English Test (PET)

BEC 1: Preliminary

4.0-5.0
40-59

42-71

275-395
275-380
120-150
120-140

TELCB1
ISE |

English for tourism/ Jetset ESOL B1 /
ELSA B1
LCCI English for Business 2
LCCI English for Toursim 2/ LCCJ
JETSET B1/ LCCI ELSA B1

Level 2
43-58
APTIS B1

81-110

Intermediate Business English

B2 MCER

Cert. Acles B2

Level 2
CLES 2

Avanzado (B2)
CLuC B2
Certificados de nivel B2 propios de las
Universidades Catalanas

First Certificate in English (FCE)
BEC 2: Vantage

ICFE Vantage
5.5-6.5
60-74

72-94

400-485
385-450
160-190
150-190

TELC B2
ISE Il

Certificate of Competency in English
(ECCE)

LCCI English for Business 3

Level 3
59-75
APTIS B2

111-140

Advanced in Business English

C1 MCER
Cert. Acles C1

Level 3/4
CLES 3

Certificado de nivel C1

Certificados de nivel C1 propios de
las Universidades Catalanas

Certificate in Advanced English (CAE)

BEC 3: Higher
ICFE: Effective Operational
Proficiency

7.0-8.0
75-89

95-120

490-495
455-495
200
200

TELCC1
ISE Il

LCCI English for Business 4

Level 4
76-84

APTIS C1

Accept Proficiency

Actualizado 17/05/2017

oo Q)

C2 MCER

Cert. Acles C2

Nivel C2

Certificate of Proficiency in
English (CPE)

8.5+

90-100

TELCC2
ISE IV

Certificate of Proficiency in
English (ECPE)

Level 5

85+

Masters Proficiency in Business
English

* Los niveles B1-C2 podran incluir un apartado de uso de la lengua




